[image: image1.png]

ВОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.12.2021 г.                          № 85/523-2021                                г. Вольск

	О заключении соглашений по передаче

полномочий по дорожной деятельности

поселениям, входящим в состав Вольского

муниципального района, на 2022 год

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке заключения  соглашений о передаче осуществления части  полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Вольского муниципального Собрания от 30.11.2020 года № 5/62-399,  на основании ст.ст. 3, 19 Устава Вольского муниципального района, Вольское муниципальное Собрание

РЕШИЛО:

1. Передать на исполнение на 2022 год полномочие органов местного самоуправления Вольского муниципального района по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района органам местного самоуправления следующих поселений, входящих  в состав Вольского муниципального района: Белогорновского муниципального образования, Колоярского муниципального образования, Кряжимского муниципального образования, Куриловского муниципального образования, Междуреченского муниципального образования, Нижнечернавского муниципального образования, Покровского муниципального образования, Талалихинского муниципального образования, Терсинского муниципального образования, Черкасского муниципального образования, Широкобуеракского муниципального образования.

2. В целях осуществления полномочия, указанного в пункте 1 настоящего решения, предоставлять из бюджета  Вольского муниципального района в бюджеты поселений, указанных в пункте 1 настоящего решения, межбюджетные трансферты в размере, предусмотренном в решении Вольского муниципального Собрания  о бюджете на 2022 год.

3. Уполномочить главу Вольского муниципального района на разработку текста и на подписание соглашений о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Вольского муниципального района.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

6. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года, но не ранее даты его официального опубликования.

Председатель Вольского
муниципального Собрания

  О.А. Кирсанова
и.о. Главы Вольского

муниципального района                                                           М.А. Кузнецов